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$7,061,374.981000 SERVICIOS PERSONALES $6,132,524.97 $20,246,015.19 $4,998,229.25 $4,998,229.25 $4,998,229.25 $1,134,295.72-$928,850.01

$5,248,749.991100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $4,632,449.99 $18,769,293.20 $4,641,032.60 $4,641,032.60 $4,641,032.60 -$8,582.61-$616,300.00

$549,999.991110   DIETAS $549,999.99 $2,200,000.00 $544,499.96 $544,499.96 $544,499.96 $5,500.03$0.00

$549,999.991111   DIETAS $549,999.99 $2,200,000.00 $544,499.96 $544,499.96 $544,499.96 $5,500.03$0.00

$4,698,750.001130   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $4,082,450.00 $16,569,293.20 $4,096,532.64 $4,096,532.64 $4,096,532.64 -$14,082.64-$616,300.00

$4,698,750.001131   SUELDOS BASE $4,082,450.00 $16,569,293.20 $4,096,532.64 $4,096,532.64 $4,096,532.64 -$14,082.64-$616,300.00

$343,500.031200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $278,250.03 $765,300.00 $228,500.00 $228,500.00 $228,500.00 $49,750.03-$65,250.00

$0.001210   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $999.99$999.99

$0.001211   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $999.99$999.99

$343,500.031220   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $277,250.04 $765,300.00 $228,500.00 $228,500.00 $228,500.00 $48,750.04-$66,249.99

$343,500.031221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $277,250.04 $765,300.00 $228,500.00 $228,500.00 $228,500.00 $48,750.04-$66,249.99

$1,049,999.971300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $952,499.96 $162,671.00 $18,371.00 $18,371.00 $18,371.00 $934,128.96-$97,500.01

$1,037,499.991320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $977,499.99 $162,671.00 $18,371.00 $18,371.00 $18,371.00 $959,128.99-$60,000.00

$187,500.001321   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL $182,500.00 $162,671.00 $18,371.00 $18,371.00 $18,371.00 $164,129.00-$5,000.00

$825,000.001322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $825,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $825,000.00$0.00

$24,999.991323   BONO ESPECIAL ANUAL -$30,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$30,000.01-$55,000.00

$9,999.991330   HORAS EXTRAORDINARIAS -$30,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$30,000.01-$40,000.00

$9,999.991331   REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS -$30,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$30,000.01-$40,000.00

$2,499.991340   COMPENSACIONES $4,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.98$2,499.99

$2,499.991341   COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES $4,999.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.98$2,499.99

$62,874.991400 SEGURIDAD SOCIAL -$41,425.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$41,425.01-$104,300.00

$62,874.991410   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL -$41,425.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$41,425.01-$104,300.00

$62,874.991412   APORTACIONES AL IMSS -$41,425.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$41,425.01-$104,300.00

$356,250.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $310,750.00 $548,750.99 $110,325.65 $110,325.65 $110,325.65 $200,424.35-$45,500.00

$350,000.011520   INDEMNIZACIONES $289,500.01 $522,868.19 $84,442.85 $84,442.85 $84,442.85 $205,057.16-$60,500.00

$200,000.011522   LIQUIDACIONES $165,000.01 $330,520.65 $64,442.85 $64,442.85 $64,442.85 $100,557.16-$35,000.00

$150,000.001523   LAUDOS LABORALES $124,500.00 $192,347.54 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $104,500.00-$25,500.00

$6,249.991540   PRESTACIONES CONTRACTUALES $21,249.99 $25,882.80 $25,882.80 $25,882.80 $25,882.80 -$4,632.81$15,000.00

$6,249.991541   PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO$21,249.99 $25,882.80 $25,882.80 $25,882.80 $25,882.80 -$4,632.81$15,000.00

$717,125.162000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,236,575.15 $1,703,123.23 $1,703,123.23 $1,703,123.23 $1,686,642.95 -$466,548.08$519,449.99

$124,999.982100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $118,599.98 $360,471.45 $360,471.45 $360,471.45 $344,391.17 -$241,871.47-$6,400.00

$75,000.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $75,000.00 $247,781.53 $247,781.53 $247,781.53 $231,701.25 -$172,781.53$0.00

$75,000.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $75,000.00 $247,781.53 $247,781.53 $247,781.53 $231,701.25 -$172,781.53$0.00

$12,500.012120   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $12,500.01 $8,583.41 $8,583.41 $8,583.41 $8,583.41 $3,916.60$0.00
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$12,500.012121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $12,500.01 $8,583.41 $8,583.41 $8,583.41 $8,583.41 $3,916.60$0.00

$9,999.992140   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$9,999.99 $27,178.66 $27,178.66 $27,178.66 $27,178.66 -$17,178.67$0.00

$9,999.992141   MATERIALES Y ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS $9,999.99 $27,178.66 $27,178.66 $27,178.66 $27,178.66 -$17,178.67$0.00

$24,999.992160   MATERIAL DE LIMPIEZA $18,599.99 $76,927.85 $76,927.85 $76,927.85 $76,927.85 -$58,327.86-$6,400.00

$24,999.992161   MATERIAL DE LIMPIEZA $18,599.99 $76,927.85 $76,927.85 $76,927.85 $76,927.85 -$58,327.86-$6,400.00

$2,499.992170   MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$2,499.992172   OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS PARA CURSOS Y TALLERES $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$52,500.032200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $172,500.03 $174,929.10 $174,929.10 $174,929.10 $174,929.10 -$2,429.07$120,000.00

$52,500.032210   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $172,500.03 $174,929.10 $174,929.10 $174,929.10 $174,929.10 -$2,429.07$120,000.00

$0.002211   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y OTRAS$125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $125,000.00 $0.00$125,000.00

$20,000.012212   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN$20,000.01 $24,330.00 $24,330.00 $24,330.00 $24,330.00 -$4,329.99$0.00

$32,500.022215   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS$27,500.02 $25,599.10 $25,599.10 $25,599.10 $25,599.10 $1,900.92-$5,000.00

$3,750.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002390   OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002391   OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$103,500.092400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $303,000.09 $378,801.01 $378,801.01 $378,801.01 $378,801.01 -$75,800.92$199,500.00

$13,500.062410   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $28,500.06 $30,762.90 $30,762.90 $30,762.90 $30,762.90 -$2,262.84$15,000.00

$13,500.062411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN $28,500.06 $30,762.90 $30,762.90 $30,762.90 $30,762.90 -$2,262.84$15,000.00

$10,749.992420   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $150,749.99 $153,936.98 $153,936.98 $153,936.98 $153,936.98 -$3,186.99$140,000.00

$10,749.992421   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $150,749.99 $153,936.98 $153,936.98 $153,936.98 $153,936.98 -$3,186.99$140,000.00

$33,750.002460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $73,750.00 $127,804.48 $127,804.48 $127,804.48 $127,804.48 -$54,054.48$40,000.00

$33,750.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $73,750.00 $127,804.48 $127,804.48 $127,804.48 $127,804.48 -$54,054.48$40,000.00

$0.002470   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $5,000.00 $3,415.00 $3,415.00 $3,415.00 $3,415.00 $1,585.00$5,000.00

$0.002471   ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS $5,000.00 $3,415.00 $3,415.00 $3,415.00 $3,415.00 $1,585.00$5,000.00

$13,250.012480   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $8,250.01 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $7,050.01-$5,000.00

$13,250.012481   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $8,250.01 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $1,200.00 $7,050.01-$5,000.00

$32,250.032490   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $36,750.03 $61,681.65 $61,681.65 $61,681.65 $61,681.65 -$24,931.62$4,500.00

$32,250.032491   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $36,750.03 $61,681.65 $61,681.65 $61,681.65 $61,681.65 -$24,931.62$4,500.00

$58,750.022500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $239,450.02 $303,622.43 $303,622.43 $303,622.43 $303,622.43 -$64,172.41$180,700.00

$1,250.012520   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $1,250.01 $4,365.00 $4,365.00 $4,365.00 $4,365.00 -$3,114.99$0.00

$1,250.012521   PLAGUICIDAS ABONOS Y FERTILIZANTES $1,250.01 $4,365.00 $4,365.00 $4,365.00 $4,365.00 -$3,114.99$0.00

$55,000.022530   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $33,500.02 $157,716.10 $157,716.10 $157,716.10 $157,716.10 -$124,216.08-$21,500.00

$55,000.022531   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $33,500.02 $157,716.10 $157,716.10 $157,716.10 $157,716.10 -$124,216.08-$21,500.00

$2,499.992540   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $204,699.99 $141,541.33 $141,541.33 $141,541.33 $141,541.33 $63,158.66$202,200.00
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$2,499.992541   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $204,699.99 $141,541.33 $141,541.33 $141,541.33 $141,541.33 $63,158.66$202,200.00

$251,750.012600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $258,000.00 $320,411.61 $320,411.61 $320,411.61 $320,011.61 -$62,411.61$6,249.99

$251,750.012610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $258,000.00 $320,411.61 $320,411.61 $320,411.61 $320,011.61 -$62,411.61$6,249.99

$251,750.012611   GASOLINA $258,000.00 $320,411.61 $320,411.61 $320,411.61 $320,011.61 -$62,411.61$6,249.99

$55,250.012700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $62,750.01 $107,393.07 $107,393.07 $107,393.07 $107,393.07 -$44,643.06$7,500.00

$26,250.002710   VESTUARIO Y UNIFORMES $33,750.00 $92,128.87 $92,128.87 $92,128.87 $92,128.87 -$58,378.87$7,500.00

$26,250.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $33,750.00 $92,128.87 $92,128.87 $92,128.87 $92,128.87 -$58,378.87$7,500.00

$2,750.012720   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $2,750.01 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00 $2,350.01$0.00

$2,750.012721   PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL $2,750.01 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00 $2,350.01$0.00

$24,999.992730   ARTÍCULOS DEPORTIVOS $24,999.99 $14,864.20 $14,864.20 $14,864.20 $14,864.20 $10,135.79$0.00

$24,999.992731   ARTÍCULOS DEPORTIVOS $24,999.99 $14,864.20 $14,864.20 $14,864.20 $14,864.20 $10,135.79$0.00

$1,250.012740   PRODUCTOS TEXTILES $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.012741   PRODUCTOS TEXTILES $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$0.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $11,400.00 $10,937.63 $10,937.63 $10,937.63 $10,937.63 $462.37$11,400.00

$0.002830   PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL $11,400.00 $10,937.63 $10,937.63 $10,937.63 $10,937.63 $462.37$11,400.00

$0.002831   PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA $11,400.00 $10,937.63 $10,937.63 $10,937.63 $10,937.63 $462.37$11,400.00

$66,625.022900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $67,125.02 $46,556.93 $46,556.93 $46,556.93 $46,556.93 $20,568.09$500.00

$18,250.022910   HERRAMIENTAS MENORES $18,250.02 $5,734.23 $5,734.23 $5,734.23 $5,734.23 $12,515.79$0.00

$18,250.022911   REFACCIONES ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS $18,250.02 $5,734.23 $5,734.23 $5,734.23 $5,734.23 $12,515.79$0.00

$3,124.982920   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $3,124.98 $277.00 $277.00 $277.00 $277.00 $2,847.98$0.00

$3,124.982921   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $3,124.98 $277.00 $277.00 $277.00 $277.00 $2,847.98$0.00

$1,250.012940   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$1,250.01 $1,657.00 $1,657.00 $1,657.00 $1,657.00 -$406.99$0.00

$1,250.012941   REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO $1,250.01 $1,657.00 $1,657.00 $1,657.00 $1,657.00 -$406.99$0.00

$42,500.012960   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $42,500.01 $33,624.70 $33,624.70 $33,624.70 $33,624.70 $8,875.31$0.00

$42,500.012961   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $42,500.01 $33,624.70 $33,624.70 $33,624.70 $33,624.70 $8,875.31$0.00

$249.992980   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.99$0.00

$249.992981   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.99$0.00

$1,250.012990   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $1,750.01 $5,264.00 $5,264.00 $5,264.00 $5,264.00 -$3,513.99$500.00

$1,250.012991   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $1,750.01 $5,264.00 $5,264.00 $5,264.00 $5,264.00 -$3,513.99$500.00

$1,139,124.963000 SERVICIOS GENERALES $2,923,924.96 $1,597,781.34 $1,597,781.34 $1,597,781.34 $1,556,015.93 $1,326,143.62$1,784,800.00

$323,250.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,923,250.00 $1,207,408.52 $1,207,408.52 $1,207,408.52 $1,207,408.52 $715,841.48$1,600,000.00

$294,999.993110   ENERGÍA ELÉCTRICA $1,894,999.99 $1,161,283.87 $1,161,283.87 $1,161,283.87 $1,161,283.87 $733,716.12$1,600,000.00

$45,000.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $645,000.00 $544,312.00 $544,312.00 $544,312.00 $544,312.00 $100,688.00$600,000.00

$249,999.993112   ALUMBRADO PUBLICO $1,249,999.99 $616,971.87 $616,971.87 $616,971.87 $616,971.87 $633,028.12$1,000,000.00
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$6,250.023120   GAS $6,250.02 $5,299.99 $5,299.99 $5,299.99 $5,299.99 $950.03$0.00

$6,250.023121   GAS $6,250.02 $5,299.99 $5,299.99 $5,299.99 $5,299.99 $950.03$0.00

$15,000.003140   TELEFONÍA TRADICIONAL $15,000.00 $23,249.00 $23,249.00 $23,249.00 $23,249.00 -$8,249.00$0.00

$15,000.003141   SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL $15,000.00 $23,249.00 $23,249.00 $23,249.00 $23,249.00 -$8,249.00$0.00

$5,499.993150   TELEFONÍA CELULAR $5,499.99 $17,075.66 $17,075.66 $17,075.66 $17,075.66 -$11,575.67$0.00

$5,499.993151   SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR $5,499.99 $17,075.66 $17,075.66 $17,075.66 $17,075.66 -$11,575.67$0.00

$249.993180   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.99$0.00

$249.993181   SERVICIO POSTAL. $249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.99$0.00

$1,250.013190   SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS $1,250.01 $500.00 $500.00 $500.00 $500.00 $750.01$0.00

$1,250.013191   CONTRATACIÓN DE OTROS SERVICIOS $1,250.01 $500.00 $500.00 $500.00 $500.00 $750.01$0.00

$61,249.983200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $67,049.98 $31,320.38 $31,320.38 $31,320.38 $27,364.40 $35,729.60$5,800.00

$49,999.983230   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$49,999.98 $15,764.40 $15,764.40 $15,764.40 $15,764.40 $34,235.58$0.00

$49,999.983231   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO $49,999.98 $15,764.40 $15,764.40 $15,764.40 $15,764.40 $34,235.58$0.00

$8,750.013250   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $8,750.01 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $2,950.01$0.00

$8,750.013253   ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, PARA SERVICIOS ADMINISTRATIVOS$8,750.01 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $2,950.01$0.00

$2,499.993260   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $8,299.99 $9,755.98 $9,755.98 $9,755.98 $5,800.00 -$1,455.99$5,800.00

$2,499.993261   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO $8,299.99 $9,755.98 $9,755.98 $9,755.98 $5,800.00 -$1,455.99$5,800.00

$5,250.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $6,750.00 $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $5,400.00$1,500.00

$5,250.003310   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS $5,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,250.00$0.00

$5,250.003316   OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS $5,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,250.00$0.00

$0.003370   SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD $1,500.00 $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $150.00$1,500.00

$0.003371   SERVICIOS DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD $1,500.00 $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $1,350.00 $150.00$1,500.00

$62,499.993400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $62,499.99 $60,043.32 $60,043.32 $60,043.32 $60,043.32 $2,456.67$0.00

$62,499.993410   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $62,499.99 $60,043.32 $60,043.32 $60,043.32 $60,043.32 $2,456.67$0.00

$17,499.993411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $17,499.99 $5,773.32 $5,773.32 $5,773.32 $5,773.32 $11,726.67$0.00

$45,000.003419   OTROS SERVICIOS FINANCIEROS $45,000.00 $54,270.00 $54,270.00 $54,270.00 $54,270.00 -$9,270.00$0.00

$46,250.013500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $38,750.01 $68,266.73 $68,266.73 $68,266.73 $68,266.73 -$29,516.72-$7,500.00

$7,500.003510   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $7,500.00 $2,074.00 $2,074.00 $2,074.00 $2,074.00 $5,426.00$0.00

$7,500.003511   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES $7,500.00 $2,074.00 $2,074.00 $2,074.00 $2,074.00 $5,426.00$0.00

$3,750.003520   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$8,750.00 $17,874.00 $17,874.00 $17,874.00 $17,874.00 -$9,124.00$5,000.00

$3,750.003521   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,750.00 $17,874.00 $17,874.00 $17,874.00 $17,874.00 -$9,124.00$5,000.00

$0.003530   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$5,000.00 $4,940.94 $4,940.94 $4,940.94 $4,940.94 $59.06$5,000.00

$0.003531   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS $5,000.00 $4,940.94 $4,940.94 $4,940.94 $4,940.94 $59.06$5,000.00

$28,750.023550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $11,250.02 $43,077.79 $43,077.79 $43,077.79 $43,077.79 -$31,827.77-$17,500.00
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$28,750.023551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES$11,250.02 $43,077.79 $43,077.79 $43,077.79 $43,077.79 -$31,827.77-$17,500.00

$4,999.983570   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$4,999.98 $300.00 $300.00 $300.00 $300.00 $4,699.98$0.00

$4,999.983571   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $4,999.98 $300.00 $300.00 $300.00 $300.00 $4,699.98$0.00

$1,250.013590   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$1,250.013591   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $1,250.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,250.01$0.00

$15,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$9,999.993640   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$9,999.993641   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $9,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,999.99$0.00

$5,000.013690   OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$5,000.013691   PUBLICIDAD CONVENIDA $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$19,999.983700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $19,999.98 $656.20 $656.20 $656.20 $656.20 $19,343.78$0.00

$7,500.003710   PASAJES AÉREOS $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$2,499.993711   PASAJES AÉREOS NACIONALES $2,499.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,499.99$0.00

$5,000.013712   PASAJES AÉREOS INTERNACIONALES $5,000.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.01$0.00

$12,499.983750   VIÁTICOS EN EL PAÍS $12,499.98 $656.20 $656.20 $656.20 $656.20 $11,843.78$0.00

$6,249.993751   VIÁTICOS ESTATALES $6,249.99 $656.20 $656.20 $656.20 $656.20 $5,593.79$0.00

$6,249.993752   VIÁTICOS NACIONALES $6,249.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,249.99$0.00

$493,125.003800 SERVICIOS OFICIALES $493,125.00 $146,684.38 $146,684.38 $146,684.38 $108,874.95 $346,440.62$0.00

$493,125.003820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $493,125.00 $146,684.38 $146,684.38 $146,684.38 $108,874.95 $346,440.62$0.00

$493,125.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL $493,125.00 $146,684.38 $146,684.38 $146,684.38 $108,874.95 $346,440.62$0.00

$112,500.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $297,500.00 $82,051.81 $82,051.81 $82,051.81 $82,051.81 $215,448.19$185,000.00

$12,500.013920   IMPUESTOS Y DERECHOS $212,500.01 $82,051.81 $82,051.81 $82,051.81 $82,051.81 $130,448.20$200,000.00

$12,500.013921   IMPUESTOS Y DERECHOS $12,500.01 $37,500.00 $37,500.00 $37,500.00 $37,500.00 -$24,999.99$0.00

$0.003923   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $200,000.00 $44,551.81 $44,551.81 $44,551.81 $44,551.81 $155,448.19$200,000.00

$99,999.993980   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $84,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,999.99-$15,000.00

$99,999.993981   IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $84,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $84,999.99-$15,000.00

$360,375.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $42,591.00 $313,307.77 $313,307.77 $313,307.77 $313,307.77 -$270,716.77-$317,784.00

$157,875.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO -$194,909.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$194,909.00-$352,784.00

$157,875.004240   TRANSFERENCIAS OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS -$194,909.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$194,909.00-$352,784.00

$157,875.004245   APORTACIONES PARA OBRAS -$194,909.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$194,909.00-$352,784.00

$202,500.004400 AYUDAS SOCIALES $202,500.00 $300,968.77 $300,968.77 $300,968.77 $300,968.77 -$98,468.77$0.00

$195,000.004410   AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $195,000.00 $300,768.77 $300,768.77 $300,768.77 $300,768.77 -$105,768.77$0.00

$195,000.004411   AYUDAS SOCIALES $195,000.00 $300,768.77 $300,768.77 $300,768.77 $300,768.77 -$105,768.77$0.00

$3,750.004420   BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00
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$3,750.004421   AYUDAS PARA CAPACITACIÓN Y BECAS $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.004430   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $3,750.00 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00 $3,550.00$0.00

$3,750.004431   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $3,750.00 $200.00 $200.00 $200.00 $200.00 $3,550.00$0.00

$0.004900 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $35,000.00 $12,339.00 $12,339.00 $12,339.00 $12,339.00 $22,661.00$35,000.00

$0.004930   TRANSFERENCIAS PARA EL SECTOR PRIVADO EXTERNO $35,000.00 $12,339.00 $12,339.00 $12,339.00 $12,339.00 $22,661.00$35,000.00

$0.004933   APORTACIONES O CUOTAS A ORGANISMOS NACIONALES $35,000.00 $12,339.00 $12,339.00 $12,339.00 $12,339.00 $22,661.00$35,000.00

$24,999.995000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $85,299.99 $155,891.86 $155,891.86 $155,891.86 $155,891.86 -$70,591.87$60,300.00

$24,999.995100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $46,499.99 $117,225.00 $117,225.00 $117,225.00 $117,225.00 -$70,725.01$21,500.00

$24,999.995110   MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA $34,999.99 $105,966.00 $105,966.00 $105,966.00 $105,966.00 -$70,966.01$10,000.00

$24,999.995111   MOBILIARIO $34,999.99 $105,966.00 $105,966.00 $105,966.00 $105,966.00 -$70,966.01$10,000.00

$0.005150   EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $11,500.00 $11,259.00 $11,259.00 $11,259.00 $11,259.00 $241.00$11,500.00

$0.005151   BIENES INFORMÁTICOS $11,500.00 $11,259.00 $11,259.00 $11,259.00 $11,259.00 $241.00$11,500.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $17,500.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $100.00$17,500.00

$0.005670   HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA $17,500.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $100.00$17,500.00

$0.005671   HERRAMIENTAS $17,500.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $100.00$17,500.00

$0.005800 BIENES INMUEBLES $21,300.00 $21,266.86 $21,266.86 $21,266.86 $21,266.86 $33.14$21,300.00

$0.005810   TERRENOS $21,300.00 $21,266.86 $21,266.86 $21,266.86 $21,266.86 $33.14$21,300.00

$0.005811   TERRENOS $21,300.00 $21,266.86 $21,266.86 $21,266.86 $21,266.86 $33.14$21,300.00

$1,373,000.016000 INVERSIÓN PÚBLICA $3,881,784.02 $4,120,355.46 $2,571,695.84 $2,571,695.84 $2,571,695.84 $1,310,088.18$2,508,784.01

$1,373,000.016100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,881,784.02 $4,120,355.46 $2,571,695.84 $2,571,695.84 $2,571,695.84 $1,310,088.18$2,508,784.01

$0.006110   EDIFICACIÓN HABITACIONAL $2,300,000.00 $2,300,000.00 $1,694,270.84 $1,694,270.84 $1,694,270.84 $605,729.16$2,300,000.00

$0.006111   EDIFICACIÓN HABITACIONAL POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,300,000.00 $2,300,000.00 $1,694,270.84 $1,694,270.84 $1,694,270.84 $605,729.16$2,300,000.00

$1,373,000.016130   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES-$238,571.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$238,571.96-$1,611,571.97

$1,373,000.016131   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA, PETRÓLEO, GAS, ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO-$238,571.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$238,571.96-$1,611,571.97

$0.006140   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN $1,667,571.98 $1,667,571.98 $827,425.00 $827,425.00 $827,425.00 $840,146.98$1,667,571.98

$0.006141   DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$1,667,571.98 $1,667,571.98 $827,425.00 $827,425.00 $827,425.00 $840,146.98$1,667,571.98

$0.006170   INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES $152,784.00 $152,783.48 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $102,784.00$152,784.00

$0.006171   INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES POR CONTRATO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO$152,784.00 $152,783.48 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $102,784.00$152,784.00

$1,250,000.019000 DEUDA PÚBLICA $250,000.01 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00 $249,600.01-$1,000,000.00

$1,250,000.019400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $250,000.01 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00 $249,600.01-$1,000,000.00

$1,250,000.019410   GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $250,000.01 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00 $249,600.01-$1,000,000.00

$1,250,000.019412   GASTOS DE LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO $250,000.01 $400.00 $400.00 $400.00 $400.00 $249,600.01-$1,000,000.00

$11,926,000.11  Total $14,552,700.10 $28,136,874.85 $11,340,429.29 $11,340,429.29 $11,282,183.60 $3,212,270.81$2,626,699.99

Page 6


